
Město Zruč nad Sázavou poskytuje pečovatelskou službu ve městě Zruč nad 

Sázavou a je zřizovatelem Domu s pečovatelskou službou a Domu 

s podporovaným bydlením. 

Dům s pečovatelskou službou je určen pro seniory a osoby, které mají přiznán ID III. 

stupně, jejichž zdravotní stav nevyžaduje komplexní ústavní péči, ale péči již tyto osoby 

potřebují, např. pomoc při zajišťování chodu domácnosti, péči o osobu.   

Ubytování je poskytováno na základě nájemní smlouvy pro konkrétní ubytovací 

jednotku.  

 
Dům s pečovatelskou službou  

Dům s pečovatelskou službou byl zřízen v roce 1997. 

V DPS je 19 bytových jednotek zvláštního určení o velikosti 1+kk a 2 byty o velikosti 

2+1. Přistup do domu je bezbariérový. 



 

  

Dům s podporovaným bydlením 

Dům s podporovaným bydlením byl zřízen v roce 2006. Kapacita je 16 bytů (všechny 

byty o velikosti 1+kk.) Přístup do domu je bezbariérový.  

Nájemní byty v DPS/DPB Zruč nad Sázavou jsou přednostně určeny pro seniory a 

zdravotně postižené občany z regionu Zruč nad Sázavou a okolí. Podmínkou bydlení v 

DPS/DPB je pravidelné využívání pečovatelské služby. 

  

 


